

اخبار

مدیرکل ثبت احوال استان تهران:

رای دادن فقط با شناسنامه ممکن است

مدیرکل ثبت احوال استان تهران با بیان اینکه رای دادن در انتخابات فقط با شناسنامه ممکن است، گفت: کسانی که شناسنامه آنها مفقود شده است، هرچه زودتر برای دریافت شناسنامه المثنی مراجعه کنند.

به گزارش خبرنگاری مهر، محمد مهدی اعلاعی افزود: بر اساس قانون، رای دادن در انتخابات فقط با ارائه اصل شناسنامه ممکن است. وی ادامه داد: شهروندانی که شناسنامه آنان به هر دلیلی مفقود شده، با مراجعه به دفاتر پیشخوان دولت ارائه کننده خدمات ثبت حوال در استان تهران نسبت به درخواست صدور شناسنامه المثنی اقدام کنند. مدیرکل ثبت احوال استان تهران تاکید کرد: با توجه به زمان بر بودن ضوابط حاکم بر صدور شناسنامه های المثنی بهر اسات ارائه درخواست از سوی کسانی که شناسنامه هایشان مفقود شده زودتر انجام شود.

مختصص طب سنتی:

«**استرس» عامل ایجاد ناباروری است**

مختصص طب سنتی گفت: در طب سنتی برای درمان ناباروری، اولین کاری که انجام می‌شود اصلاح سبک زندگی بیمار است. بسیار مهم است که فرد نابارور، به غذاهایی بخورد و از چه غذاهایی استفاده نکند.

ماهورزاده متخصص طب سنتی در گفت‌وگو با خبرنگار بهداشت و درمان خبرگزاری فارس، گفت: میزان موفقیت طب سنتی در درمان ناباروری زیاد است. این را می‌توان هم به این‌بیمارانی که از این طب نتیجه گرفتند اعلام کرد و هم به پایان‌نامه‌ها و مقالات علمی در این زمینه استناد کرد.

وی افزود: در طب سنتی در کتاب‌های مرجع برای درمان ناباروری، مطالب زیادی موجود است.

این متخصص طب سنتی افزود: در این طب برای درمان ناباروری اولین کاری که انجام می‌شود اصلاح سبک زندگی بیمار است. بسیار مهم است که فرد نابارور به غذاهایی بخورد و از چه غذاهایی استفاده نکند.

ماهورزاده اضافه کرد: کیفیت خواب شبانه نیز در درمان ناباروری موثر است. مثلا به یک فرد نابارور توصیه می‌شود که سر شب بخوابد. همچنین انجام ورزش و داشتن تحرک بسیار مهم است.

وی ادامه داد: عامل مهم دیگر در ایجاد ناباروری، استرس است. یک پزشک طب سنتی در کنار تجویز داروهای مختلف سعی بر این دارد که استرس را کاهش دهد. در بسیاری از موارد پیش می‌آید همین که بیمار اضطرابن خاطر پیدا می‌کند که ناباروری وی قابل درمان است و استرسش از بین می‌رود، بارداری اتفاق می‌افتد. متخصص طب سنتی گفت: همچنین بیمارانی که برای درمان ناباروری مراجعه می‌کنند را به کنترل وزن توصیه می‌کنیم. بسیاری از افراد به دلیل افزایش وزن، تخمک‌گذاری خوبی ندارند و همین امر مانع بارداری آنها می‌شود.

وی گفت: زوجین نباید در هنگام شکم پری، گرسنگی زیاد و استرس زیاد، نزدیکی داشته باشند.

این متخصص طب سنتی گفت: بعد از اصلاح همه این موارد باید زوجین به صورت جداگانه بررسی شوند که مشخص شود علت ناباروری از سمت مرد است یا زن. در این مرحله از طب جدید کمک گرفته می‌شود و بسته به اینکه مشکل کدامیک از زوجین است، روش درمان فرق می‌کند.

«**چای کله مورچه‌ای**» **بخوریم یا نخوریم**
یک مسئول سازمان غذا و دارو درباره باید و نبایدهای مصرف چای کله مورچه‌ای توضیح داد.

به گزارش تسنیم، نسترن محمدی رئیس اداره نظارت بر مواد غذایی و آشامیدنی به منشأ گیاهی سازمان غذا و دارو با اشاره به طعم دهنده‌های افزوده شده به چای؛ آنها را به دو صورت طبیعی یا مشابه طبیعی دسته بندی کرد و اظهار داشت: هر دو نوع اینها بر مبنای مقررات ملی و بهداشتی و اخذ مجوزهای بهداشتی، مورد مصرف کارخانه های تولیدی قرار می گیرند.

نسترن محمدی با اشاره به تولید چای سیاه به دو صورت C.T.C و ارتدکس به ارقام قلم، شکسته، باروتی و خاکه اظهار داشت: چایی که با توجه به شکل فیزیکی از سوی تولیدکنندگان و بازرگانان ایرانی به نام چای کله مورچه‌ای معروف شده است نوعی از چای سیاه است که با روش فراوری توسط دستگاههایی که برای خرد کردن برگ چای استفاده می‌شود به شکل ریز و گرانوله در می‌آید که همین امر و سطح تماس بیشتر آن با آب موجب می‌شود رنگ دهی این نوع چای بیشتر از انواع دیگر باشد. وی افزود: بیش از نیمی از مصرف چای سیاه در جهان چای C.T.C بوده و در ایران نیز جهت تولید چای‌های کیسه ای از این نوع چای چای استفاده می‌شود، لذا کارخانه‌هایی اجازه افزودن طعم دهنده به چای‌های تولید خود را دارند که از امتیاز کار برگ ارزیابی برنامه‌های پیش نیازی (PRP) بالای ۹۰۰ برخوردار باشند.

محمدی در بخش دیگر سخنانش افزودن هر نوع رنگ حتی خوراکی به چای را غیرمجاز و ممنوع بر شمرد و تصریح کرد: کارشناسان اداره کل و معاونت‌های غذا و دارو سراسر کشور و مسئولین فنی به طور مستمر بر واحدهای تولید کننده این محصولات نظارت می‌کنند تا از رعایت ضوابطی مثل فلزات سنگین، باقیمانده سموم و مایکوتوکسین‌ها در محصول نهایی اطمینان حاصل کنند. محمدی از مصرف کنندگان خواست ضمن دقت در موارد درج شده برروی برچسب محصول نشاندر شماره پروانه ساخت محصولات داخلی؛ آمار چای‌های وارداتی و تولید داخل را در سایت سازمان غذا و دارو به نشانی WWW.FDO.GOV.IR مشاهده کنند.

موتور سیکلت این روزها حکم وسیله‌ای مهم و غیرقابل جایگزین برای بعضی‌ها پیدا کرده است. آنها با موتور سیکلت راحت‌تر و سریع‌تر به مقصدشان می‌رسند، با موتور آدم جابجا می‌کنند، بار می‌برند، مسافرت می‌روند و ... یعنی هیچ کاری نیست که نتوانند با این وسیله کوچک انجام بدهند.

به گزارش خبرنگاری فارس، سایت تهران نوشت: در تحقیقات مختلفی که در رابطه با موتور سیکلت‌ها صورت گرفته است آمار و اطلاعات جالبی وجود دارد.

آماری که نشان می‌دهد این وسیله دو چرخ چه بلایهایی سر مردم آورده است: بهتر است بدانید که حدود ۳۰ درصد آلودگی هوای تهران و ۵۰ درصد از آلودگی صوتی در پایتخت به دلیل وجود همین موتور سیکلت‌هاست. پلیس اعلام کرده که موتور سیکلت سوارها دارای سهم ۲۵ درصدی در آمار کلی تصادفات هستند.بر اساس این گزارش، همانطور که می‌دانید مونوکسید کربن و ترکیبات آلی فرار که در تحقیقات پزشکی، سرطان‌زایی آنها به قطعیت رسیده از موارد آلوده کننده‌ی هوای تهران است. حالا بد نیست بدانید که به طور کلی از موتور سیکلت‌های موجود در بازار ۹۵ درصد آنها از نظر کیفیت و ایپاندگی در سطح نامطلوب قرار دارند. آلاینده‌هایی که موتور سیکلت‌ها تولید می‌کنند ۱۶٫۲ درصد از کل منابع آلاینده متحرک شهر تهران است. همچنین پلیس طی آماری رسمی اعلام کرده که ۷۰ درصد تردد موتور سواران در تهران برای امرار معاش است.

بر اساس این گزارش، از بین سال‌های ۷۵ تا ۸۵ تعداد تولید موتور سیکلت‌های طرح هوندا در کشور به سرعت افزایش یافت که تا به امروز ادامه داشته است.موتور سیکلت‌هایی با کاربراتورهای نامرغوب چینی، تایوانی و تایلندی که بی‌کیفیت‌ترین موتورها در این کشورها هستند وارد ایران می‌شود و در کارخانه‌های زیر پله‌ای تولدی می‌شوند. این شبه کارخانه‌ها حدود ۱۰۰ تا ۲۰۰ واحد صنعتی هستند و اکثرا هم دارند به صورت ریز پله‌ای کار می‌کنند و فقط قطعاتی که از این کشورها می‌آید را به هم وصل می‌کنند. جالب است بدانید کشور چین که همه جنس‌های بی‌کیفیت‌اش را به ما

رئیس کانون بازنشستگان وزارت آموزش و پرورش از تهیه جدولی برای همسان سازی حقوق بازنشستگان و کارمندان وزارت آموزش و پرورش با سایر دستگاه‌ها خبر داد و گفت: امسال بین ۳۰ تا ۴۰ هزار نفر از فرهنگیان در سراسر کشور بازنشته می‌شوند.

احمد صافی رئیس کانون بازنشستگان وزارت آموزش و پرورش در گفت‌وگو با خبرنگار آموزش و پرورش خبرگزاری فارس، در خصوص «آخرین وضعیت پرداخت پاداش پایان خدمت فرهنگیان»، اظهار داشت: تا جایی که بنده اطلاع دارم در بودجه‌ای که برای امسال در مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید، دو بند مربوط به بازنشستگان وجود دارد؛ یکی از این بندها این است که حقی که به شاغل می‌دهند به بازنشستگان نیز برسد.انند.

وی ادامه داد: برای نمونه اگر امسال ۱۰ درصد به حقوق کارمندان اضافه می‌شود، ۱۰ درصد نیز به حقوق بازنشستگان اضافه کنند و این قانون است که هرچه به نیروهای شاغل اضافه می‌شود، به نیروی بازنشته نیز اضافه شود.

صافی اضافه کرد: بازنشته‌ها می‌گویند بین حقوق ما و کارمندان دیگر تفاوت زیادی وجود دارد؛ چه افرادی که در آموزش و پرورش بوده و چه سازمان‌های دیگر شاغل هستند و بیان می‌کنند باید همسان سازی شود.

رئیس کانون بازنشستگان وزارت آموزش و پرورش با اشاره

رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت:تنها راه شفاف سازی در معاملات و پیشگیری از گرانوله و تخلفات و سوء استفاده از اراضی، اجرای طرح کاداستر است که نباید در مسیر آن سنگ اندازی و به بهانه های مختلف از اجرای آن جلوگیری شود.

به گزارش ایرنا از سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، احمد توپسرحاکانی در بازدید نایب رئیس مجلس شورای اسلامی از اداره کل کاداستر با هدف رسیدگی به مشکل بودجه این طرح، افزود:قانون جامع کاداستر کشور از ابتدای سال ۹۴ اجرایی شد و براساس این قانون، مقرر بود درآمدهای طرح، صرف اجرای کاداستر شود که متأسفانه در قانون بودجه ۹۶، بخشی از درآمدها به هلال احمر اختصاص یافت که اجرای پنج ساله کاداستر را با وقفه مواجه می کند.

وی ادامه داد: یکی از اقدامات مهم اساسی و زیرساخت توسعه کشور در راستای شفافیت و جلوگیری از زمین خواری و فساد در معاملات بخش املاک، اجرای کاداستر است که متأسفانه بعد از ۴۰ سال به دلیل موانع موجود تا کنون به نتیجه نرسیده است.

رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: پایان سال ۹۳، قانون جامع حدنگار(کاداستر) با پیگیری و کار کارشناسی فراوان در قالب طرح پیگیری و در نهایت در دوره قبل مجلس شورای

سایت تهران گزارش می‌دهد

جان را از من بگیر موتور را نه!



می‌دهد. ۹۹ درصد موتور سیکلت‌هایش برقی است که تولید آلودگی‌اش تقریباً صفر است.

نگاهی آماری به وضعیت موتور سوارها در پایتخت

موتور سیکلت این روزها حکم وسیله‌ای مهم و غیرقابل جایگزین برای بعضی‌ها پیدا کرده است. آنها با موتور سیکلت راحت‌تر و سریع‌تر به مقصدشان می‌رسند، با موتور آدم جابجا می‌کنند، بار می‌برند، مسافرت می‌روند و ... یعنی هیچ کاری نیست که نتوانند با این وسیله کوچک انجام بدهند.

برای همین در تهران اگر فقط یکبار مسیرتان به مناطق مرکزی شهر تهران بیفتد موتور سیکلت‌هایی را می‌بینی که به اندازه یک وانت پیکان بار ده‌دان و با بوق و سوت و جیغ پشت سرت داد می‌زنند.

آنها در آن شلوغی مرکز شهر هر طور که هست مسیرشان را باز می‌کنند و پیاده‌رو و خیابان و اتوبان را به هم می‌دوزند عده‌ای‌شان هم که با موتورشان صبح تا شب کوچه به کوچه این شهر را می‌چرخند و تاکسی‌موتوری‌شان یک لحظه هم خاموش نمی‌شود بعضی هها هم هستند که برای اینکه زمان از دست رفته‌شان را جبران کنند پشت این موتورسوارها می‌شوند تا بادی به کله‌شان بخورد و احياناً خویشان ببرد. همینطور نوجوان‌ها

و جوان‌هایی که با کارهای محیرالعقول مثل تک چرخ در بین بچه‌های محل برای خودشان اسم و رسم در می‌کنند و از ژانگورهای که اجرا می‌کنند کیفی دنیا را می‌برند اما غافل از اینکه همه این افراد چه آنهایی که بار می‌برند چه مسافر و چه آنهایی که با موتور دور دور می‌کنند تا تک چرخ می‌زنند

در مناطق مرکزی و جنوبی شهر

تهران میزان استفاده از موتور سیکلت نسبت به مناطق دیگر بیشتر است یعنی شما اگر به سمت محله‌های شوش،مولوی،راه‌آهن منیر،به‌نظام اباد، جمهوری، امام حسین (ع)، بهارستان و ولیعصر (عج) بروید چشمتان بیشتر به جمال موتور‌ها روشن می‌شود طبق آخرین آمارمناطق ۱۲، ۱۱، ۷ و ۶ پرترددترین مناطق موتور سیکلت‌سواران هستند و مناطق شمالی و غربی کمترین میزان موتور سواران را در خود دارند.

بهبشت زهرا سلام

یکی از دلایل اصلی که موتور سیکلت در خانواده‌ها هم مخالفت زیاد دارد میزان مرگ و میر ناشی از تصادفات موتور‌ها است که بضاً از تلویزیون هم پخش می‌شود اما در این باره بد نیست که آمار زیر را بخوانید:

سن: ۱۸ تا ۲۴
از نظر سنی اکثر کشفه‌شدگان در حوادث موتور سیکلت در رده سنی ۱۸ تا ۲۴ ساله هستند.

مرگ: ۵۰درصد

پلیس می‌گوید در شهر تهران حدود ۲۰ درصد تصادفات منجر به مرگ و ۴۰ درصد تصادف‌هایی که جراحث در پی دارد. مربوط به موتور سواران است. البته تلفات ناشی از استفاده از موتور سیکلت فقط برای خود رانندگان نیست و عابرین هم از شر آن‌ها در امان نیستند. طبق آمار ۲۶ درصد از تلفات تصادفات عابران کسانی هستند که در گذرگاه‌های عابر پیاده فوت کرده‌اند. به نظر شما به جز موتور سیکلت چه وسیله دیگری می‌تواند وارد پیاده‌رو شود؟!

جوان: ۸۰ درصد

هشتاد درصد موتورسواران بین ۱۷ تا ۳۰ سال سن دارند.

مخروج: یک سوم

اورژانس هم درباره آما موتور سیکلت سوارها سکوت نکرده و می‌گوید که حدود یک سوم مجروحین بخش اورژانس بیمارستان‌های تهران موتور سیکلت‌ها هستند.

منطقه پاک داریم ما

منطقه ۱۲ تهران یکی از مناطق پرتردد موتور سیکلت‌هاست که طبق برنامه‌ریزی‌های معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران قرار است محدوده بازار تهران منطقه پاک اعلام

شود و در همین راستا موتور‌های برقی هم در این مناطق فعالیت کنند در حال حاضر نخستین پیک سبز که با موتور‌های برقی ارائه خدمات می‌کنند در ایران محدوده فعال شده است
انطور که گفته می‌شود محدوده بازار تهران نیز به ۱۰۰۰ دستگاه موتور برقی دارد.

چ بلایی سر خودمان می‌آوریم؟
پلیس می‌گوید نداشتن کلاه ایمنی بیشترین علت مرگ موتور سواران است. حدود ۵۰ درصد از موتور سیکلت سواران با وجود تمامی قوانین و نظارت‌هایی که وجود دارد از کلاه ایمنی استفاده نمی‌کنند. اکثر کسانی هم که استفاده می‌کنند کلاه‌هایی به سرشان می‌گذارند که استاندارد نیست و در تصادفات کمکی به آنها نمی‌کند. راهنمایی و رانندگی که تا به حال چندین بار در رابطه با موتور سیکلت سواران قوانین و مقررات جدیدی را وضع کرده است از ابتدای هفته قوانین جدید را نیز تعیین کرد. موتور سیکلت‌هایی که علاوه بر راکب پیش از یک سرنشین داشته باشند متوقف می‌شوند و سرنشینان اضافه مورد سیکلت پیاده‌شده و راکب موتور سیکلت نیز ضمن اعمال قانون در صورت نداشتن کلاه ایمنی اجازه ادامه حرکت نخواهد داشت. یعنی اگر شما به عنوان نفر سوم یا چهارم سوار بر موتور سیکلت دوستان‌تان شدید بدانید که در صورت مواجهه با ماموران شما از موتور پیاده شده و دوستان‌تان با خیال راحت به مسیرشان ادامه می‌دهند!
ما گفتن بود.

تجهیزات موتور و موتور سوارها
کلاه ایمنی: البته منظورمان کلاه‌های ایمنی با کیفیت و استاندارد است نه این کلاه پلاستیکی که در موقع برخورد با زمین خرد شده و تکه‌های کلاه در سر و بدن موتور سواران فرو می‌رود و باعث صدمه و جراحث می‌شود.
گارد موتور سیکلت: باعث می‌شود موتور در حالت نیمه ایستاده بماند و روی موتور سوار نیفتد.

پوتین: شبیه پوتین‌های نظامی است اما سبک‌تر و راحت‌تر
ژاکت و شلوار چرم موتورسواری معلوم سخت‌ترین جنسی است که هم ترمی خاص خودش را دارد و هم در مواقع تصادف دیرتر دچار پارگی می‌شود.

دستکش موتور سواری: حالا بهانه بگردید که تابستان دستکش دستمان کنیم می‌پزیم. برای تابستان دستکش‌های مخصوص وجود دارد.

خبر کوتاه

شیوع بیماری‌های روانی؛ از فقدان فرهنگ مشاوره تا بالا بودن تعرفه درمان

یک نماینده مجلس گفت: نپایه‌بند کردن سیستم ارجاع یا همان پزشک خانواده در کنار تکمیل نیروی انسانی می‌تواند تا حد زیادی کمک به شناسایی و در نهایت درمان بیماری‌های روانی کند.

به گزارش گروه بهداشت و درمان خبرگزاری فارس، محمد نعیم امینی فرد، با بیان اینکه بیماری افسردگی در دهه اخیر به شکل پیشرفته تری نمایان شده است، افزود: متأسفانه به دلیل کاهش ارتباطات اجتماعی، فرهنگی و مشکلاتی از قبیل فقر، بیکاری و معضلات اقتصادی اختلالات خلقی و رفتاری بیشتر شده و رنک خطری جدی برای جامعه محسوب می‌شود.

نماینده مردم ایرانشهر، سرباز، دلگان و فوج در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: سازمان بهداشت جهانی اسمال را با عنوان سال مقابله با افسردگی نامگذاری کرد که با توجه به این نامگذاری وزارت بهداشت باید ورود جدی تری به این عرصه داشته باشد زیرا امروزه با طیفی روبه رو هستیم که بی توجهی به آن منجر به از کار افتادگی فرد و تبعات جدی تری می‌شود.

این نماینده مردم در مجلس دهم تصریح کرد: از سویی دیگر لازم است حلقه مفقوده بهداشت و روان در وزارت بهداشت مورد توجه قرار گیرد و باید معاونت بهداشت و روان وزارت بهداشت به این موضوع توجه ویژه ای داشته باشد و برنامه های خود را ارایه دهد.

وی یادآور شد: ناگفته نماند که نپایه‌بند کردن سیستم ارجاع یا همان پزشک خانواده در کنار تکمیل نیروی انسانی در این عرصه نیز می‌تواند تا حد زیادی کمک به شناسایی و در نهایت درمان بیماری های روانی شود.

امینی فرد با بیان اینکه کمیسیون بهداشت و درمان مجلس توجه ویژه ای برای مقابله با افسردگی و بیماری های روانی خواهد کرد، افزود: در همین راستا کمیسیون در نظر دارد نشست های مختلفی را در این زمینه با حضور مسئولان وزارت بهداشت برگزار کند و از این وزارتخانه درخواست کرده تا گزارشی از برنامه های خود را به اعضای کمیسیون ارایه دهند.

این نماینده مردم در مجلس دهم، درباره علت عدم تمایل افراد برای مراجعه به روانشناسان و روانپزشکان، افزود: متأسفانه امروزه فرهنگ مراجعه به روانشناسان و روانپزشکان هنوز پدیده‌ت شده نیست و اگر فردی به این گروه از پزشکان مراجعه کند ممکن استی مطلوب اطرافیان نباشد. وی یادآور شد: از سویی دیگر میزان قیمت مشاوره ها نیز مزید بر علت بوده و باعث شده افراد از مراجعه به روانشناسان و روانپزشکان بپرهیزند. سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی به خانه ملت گفت: کم‌رنگ بودن فعالیت بیمه ها در عرصه ارایه خدمت بهداشت و روان در بیماران نیز خدمت رسانی در این عرصه را با چالش مواجه کرده که می طلبد وزارت بهداشت به این عرصه ورود یابد. مدیر کل سلامت روان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اخیرا از ابتلای شش میلیون و ۴۰۰ هزار نفر در کشور به بیماری افسردگی خبر داد.

معاون وزیر آموزش و پرورش خبر داد **افتتاح ۱۰۰ مرکز ویژه اختلالات یادگیری**
چاپ کتب درسی دانش آموزان استثنایی رییس سازمان آموزش و پرورش استثنایی از توسعه مراکز ویژه اختلالات یادگیری خبر داد و گفت: در حال حاضر ۴۲۲ مرکز اختلالات یادگیری دایر است و برنامه ساخت و راه‌اندازی حداقل ۱۰۰ مرکز جدید در سال جاری دستورکار سازمان آموزش و پرورش استثنایی قرار دارد.

مجید قدمی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه چاپ کتاب‌های درسی دانش‌آموزان آغاز شده است، اظهار کرد: با ترتیب اتخاذ شده همانند دوسال گذشته کتب دانش‌آموزان ما به موقع چاپ شده و در اختیارشان قرار می‌گیرد. وی افزود: در حال حاضر آن دسته از کتب درسی دانش‌آموزان که تغییری در آنها از سوی سازمان و آموزش و برنامه ریزی ایجاد نشده است را برای دانش آموزان نابینا تبدیل به خط بریل می‌کنیم. رییس سازمان آموزش و پرورش استثنایی اظهار کرد: کتب درباره دانش آموزان کم توان ذهنی نیز در دست تالیف است و تلاش می‌کنیم زودتر به مرحله چاپ برسد تا هیچ دانش آموزی در ابتدای سال تحصیلی بدون کتاب نماند. قدمی همچنین از توسعه مراکز ویژه اختلالات یادگیری خبر داد و گفت: در حال حاضر ۴۲۲ مرکز اختلالات یادگیری دایر است و هدف گذاری کرده‌ایم تا امسال این تعداد به بیش از ۵۵۰ مرکز برسد. برنامه ساخت و راه‌اندازی حداقل ۱۰۰ مرکز جدید در سال جاری دستورکار سازمان آموزش و پرورش استثنایی قرار دارد. آموزش و پرورش موظف است تا پایان برنامه ششم توسعه یک مرکز اختلالات یادگیری در هر منطقه آموزش و پرورش دایر کند؛ بر این اساس باید شمار این مراکز طی پنج سال آینده به ۷۵۰ برسد. وی ادامه داد: کارکرد اصلی مراکز ویژه اختلالات یادگیری جلوگیری از افت تحصیلی در مدارس ابتدایی عادی است. از جمله مخاطبان اصلی این مراکز دانش آموزان شاغل به تحصیل در دوره ابتدایی هستند که علی‌رغم بهره هوشی مناسب در یک یا دو درس چون املاء و ریاضی دچار مشکل هستند. اینها از طریق مدرسه به این مراکز هدایت می‌شوند و خدمات مشاوره ای و درمانی لازم را دریافت می‌کنند تا مشکلاتشان برطرف شود. رییس سازمان آموزش و پرورش استثنایی همچنین از برگزاری اردوهای ورزشی و توره‌ای تابستانه ویژه برای دانش آموزان مدارس استثنایی خبر داد و اظهار کرد: اعتباری حدود هشت میلیارد تومان به این امر اختصاص یافته است. همکاری نزدیک با کمیته ملی پارا المپیک داریم تا بتوانیم در جریان برگزاری مسابقات ورزشی، استعدادیابی کرده و دانش آموزان توانمند را شناسایی کنیم.